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AKAASIA KODIT OY 
 
Akaasia Kodit Oy tarjoaa laadukasta lastensuojelun sijaishuoltoa Uudellamaalla, Perhe-
ko> Haavistossa Karkkilassa sekä perheko> Kuusikossa Pornaisissa. Vahvuutemme ovat 
aito läsnäolo, kiinnostus lasten asioista ja yksilöllinen kohtaaminen arjessa sekä työkoke-
muksen ja koulutuksen myötä hankiFu ammaGtaito. Meidän yrityksemme kolme pää-
arvoa ovat asiakkaat, työntekijät ja laadukas arki. 
 
 
SUUNNITELMAN LAATIMINEN JA YLLÄPITO 
 
Hyvän kohtelun suunnitelma on laadiFu yhdessä Perheko> Kuusikon ja Haaviston nuor-
ten kanssa. Nuoret saivat täyFää lomakkeen, jossa oli otsikoitu arjen tärkeitä asioita; pa-
laute, nuorten palaverit, henkilökohtaiset keskustelut, tavoiFeet, juhlat ja tapahtumat 
sekä oma huone ja yleiset >lat. Lomake oli jaeFu kuuteen eri teemaan, värikoodaFu ja 
kuviteFu, joFa jokaiselle nuorelle sen täyFäminen olisi helppoa. Osa nuorista täyG lo-
makkeen itsenäises>, toiset taas aikuisen kanssa keskustellen. Jäljempänä on kooFuna 
vastaavaan lomakkeeseen nuorten ajatuksia perhekodin arjesta.  
 
Hyvän kohtelun suunnitelma on sijoiteFu perhekodilla niin, eFä se on kaikkien nähtävillä 
ja lueFavissa. Suunnitelma tarkistetaan vähintään vuosiFain tai aina tarpeen mukaan. 
 
ARKI 
 
Laadukas arki merkitsee meille nuoren kokonaisvaltaista huolenpitoa. Tähän kuuluvat 
koulunkäynnin tukeminen, kahdenkeskeiset keskustelut turvallisen aikuisen kanssa sekä 
ko>harjoiFelut. Tärkeintä meille on taata nuorille turvallinen ja väliFävä arki, jossa kes-
keistä on strukturoin>, johdonmukaisuus ja ennakoitavuus. Kasvatuskäytännöissä tär-
keintä ovat yhdessä sovitut asiat, säännöt ja seuraamukset.  
 
Nuorille tärkeää on >etenkin vapaa-aika: kaverit, harrastukset ja aikuisten kanssa yh-
dessä tekeminen. Kannustamme nuoria laadukkaaseen vapaa-ajan vieFoon ja yritämme 
löytää jokaiselle nuorelle mielekästä tekemistä. Ruokailu tapahtuu aina yhdessä, ell-
emme sovi toisin. Ruoan valmistamme itse alusta loppuun ja suosimme ko>maisia raaka-
aineita. Huomioimme jokaisen lapsen yksilöllisen ruokavalion ja pyrimme tekemään mo-
nipuolista ruokaa. Pidämme tärkeänä opeFaa nuorille arjen taitoja, joihin olennaisina 
kuuluvat ruoanlaiFo, ko>työt (mm. pyykinpesu ja siivous), rahankäyFö ja kierrätys. Nuo-
ret osallistuvat arjen askareisiin aina oman ikä- ja kehitystasonsa mukaises>. 
 
Koulunkäyn> on iso osa nuoren arkea, ja perhekodeissa tuemme jokaista lasta yksilölli-
ses> opinnoissa. TarviFaessa järjestämme läksyhetkiä ja harjoiFelemme esimerkiksi ko-
keisiin yhdessä nuoren kanssa. Perhekodin aikuiset osallistuvat koulun vanhempainiltoi-
hin, sekä tekevät >ivistä yhteistyötä koulun opeFajien, kuraaForin, psykologin sekä ter-
veydenhuollon kanssa. Peruskoulun jälkeen nuorta tuetaan jatkokoulutuksen suunniFe-
lussa ja valinnoissa.  
 
 



NUOREN ASEMA, OIKEUDET JA VAIKUTTAMINEN 
 
Jokaisella nuorella on itsemääräämisoikeus – käytännössä nuori osallistuu oman elä-
mänsä rakentamiseen, turvallisten aikuisten tukemana. Jokainen nuori on ainutlaatui-
nen ja haluamme tuoda esiin heidän hyvät puolensa, emme kuitenkaan pelkää puhua 
myöskään vaikeista asioista. Nuoren elämässä tärkeintä on perhe. Vanhempien kanssa 
pidämme >iviis> yhteyFä ja meille on tärkeää, eFä välillemme syntyy kasvatuskumppa-
nuus. Tämä tukee nuoren arkea ja sopeutumista sijaishuoltoon sekä myöhemmin mah-
dollista perheen uudelleen yhdistymistä.  
Perhekodissa asutaan yhteisöllises> muFa jokaisella nuorella on oikeus omaan yksityi-
syyteensä ja rauhaan. Lapsella on oikeus osallistua itseään koskeviin tapaamisiin, pala-
vereihin sekä päätösten tekoon.  
 
Molemmissa perhekodeissa nuoret saavat itse pääFää millaisia vaaFeita he käyFävät, 
myös käytössä olevat hygieniatuoFeet ostetaan nuorten toiveiden mukaises>. Nuori saa 
valita mieleisensä harrastuksen ja pääFää vapaa-ajastaan, kuinka sen haluaa vieFää. 
Nuoret saavat kerran viikossa viikkorahan, jonka he saavat käyFää haluamallaan tavalla. 
Viikkoraha maksetaan nuoren toiveiden mukaises> joko käteisenä tai >lille. Vanhemmilla 
nuorilla on mahdollisuus kuukausirahaan. 
 
Molemmissa perhekodeissa pyrimme arjen avoimuuteen, joka tarkoiFaa käytännössä 
nuorten toiveiden kuulemista, oli kyse siFen ruoasta tai yhteisestä tekemisestä tai tule-
vasta reissusta. Tästä olemme saaneet myös posi>ivista palauteFa en>siltä nuorilta, 
heillä oli olo eFä heitä kuul>in ja teimme yhdessä nuoria kiinnostavia asioita. PalauFeen 
mukaan perhekodit ovat onnistuneet kuulemaan niin vanhempia kuin nuoria ja palaut-
teen jälkeen asiat on käsitelty yhdessä. Mielestämme tämä on paras tapa antaa nuorten 
ja heidän läheisten vaikuFaa perheko>en arkeen. 
 
SÄÄNNÖT JA SEURAAMUKSET 
 

- Riittävät yöunet takaavat jaksamisen koulussa. Aikuiset huolehtivat että lapset 
heräävät ajoissa kouluun. Jos heräämiset ovat jatkuvasti hankalia, voidaan nuo-
ren kanssa sopia kokeiltavaksi esimerkiksi aikaisempaa nukkumaanmenoaikaa. 

- Aamupala on päivän tärkein ateria, joten pyrimme siihen että jokainen lapsi söisi 
tai vähintään joisi jotain aamupalaksi. 

- Nuori saa tarvitsemaansa apua läksyjen teossa, ne voidaan tehdä myös yhdessä 
aikuisen kanssa. 

- Ruokailu on tärkeä päivittäinen kohtaaminen kaikkien aikuisten ja nuorten kes-
ken. Toivomme että kaikki osallistuvat yhteiseen ruokailuun (mutta emme siihen 
pakota). Ruokailusta esimerkiksi ystävän luona sovitaan erikseen perhekotivan-
hempien kanssa. 

- Ruokailuissa keskustellaan päivän asioista ja harjoitellaan hyviä käytöstapoja, jo-
ten kännykät eivät kuulu meillä ruokapöytään (tämä koskee niin nuoria kuin ai-
kuisia). 

- Kotiintuloajat on suunniteltu ikätasoisesti ja on tärkeää että niistä pidetään 
kiinni, jotta nuori ehtii rauhassa ja ajoissa tekemään iltahommat ja 



rauhoittumaan huoneeseen. Jos myöhästymisen ovat jatkuvia, voidaan nuoren 
kanssa sopia muutamaksi päiväksi aikaisempi kotiintuloaika. 

- Jos nuori ”hölmöilee” (päihteet, väki- tai ilkivalta, karkaamiset) ulkona ollessaan, 
tilanteen rauhoittamiseksi sovimme tarvittavista kotipäivistä (1-3 päivää). Tällöin 
nuori käy normaalisti koulussa ja harrastuksissa, mutta iltaisin ei tapaa kavereita 
kylillä. Perhekodilla voi kuitenkin viettää aikaa normaalisti muiden nuorten 
kanssa, sekä ulkoilla perhekodin pihalla. 

 
Perhekodeissa ei ole käytössä rajoitustoimenpiteitä. 



NUORTEN AJATUKSIA HYVÄSTÄ KOHTELUSTA: 
 

 
 

 
 

 


